


Víkendové turnaje národní házené: V zimním halovém po-
háru úspěšně startovaly i červenokostelecké mladší žákyně. 

Divácky oblíbené volejbalové soboty: Krajská soutěž kade-
tek: Červený Kostelec - VK Hradec Králové 2:1.

V turnaji mladších žákyň zvítězil Krčín před Červeným
Kostelcem, Dobruškou a Opatovicemi. 

Napínavé derby mezi Červeným Kostelcem a Rubenou Ná-
chod výsledkem 3:0 a 3:2 zajistilo domácím třetí místo.

V předposledním kole červenokostelecké volejbalistky po ví-
tězství nad Trutnovem 3:0 a 3:2 postoupily na sedmé místo. 

Únorový turnaj dorostenek měl toto pořadí: 1. Krčín, 2. Láz-
ně Bělohrad, 3. Dobruška, 4. Červený Kostelec

18. 3. se ve sportovní hale uskutečnil turnaj žen v národní
házené za účasti oddílů z východních Čech a jižní Moravy.

Červenokostelecké volejbalistky skončily sedmé a budou
krajský přebor I. třídy hrát i v příštím ročníku.   O. Nermu~

N
O

V
Á

 S
P

O
R

T
O

V
N

Í 
H

A
L

A
 V

 P
L

N
É

M
 V

Y
T

ÍŽ
E

N
Í



Fotbalový výbor informuje
V nové sprtovní hale bylo odehráno celkem 9 turnajů
kategorie přípravka a žáci:

13. ledna - starší přípravka - 8 družstev
Pořadí: Broumov, TJ Červený Kostelec A, Úpice.
Nejlepší střelec: Marek  Rous (TJ Třebechovice).

14. ledna - mladší přípravka - 6 družstev
Pořadí: FK Náchod-Deštné A, Broumov A, FK Náchod-
Deštné B. Nejlepší střelec: David  Volf.

21. ledna - mladší žáci - 7 družstev
Pořadí: FKM Úpice B, TJ Červený Kostelec A, Hronov.
Nejlepší střelec: Ansorge Martin.

4. února - starší žáci - 12 družstev
Pořadí: MFK Nové Město, Sparta Úpice, TJ Červený
Kostelec. Nejlepší střelec: Srubjan Pavel.

11. února - starší přípravka - 6 družstev
Pořadí: RSCM Rozkoš, FK Náchod-Deštné, MFK Nové
Město nad  Metují. Nejlepší střelec: Máslo Jaroslav.

18. února - mladší žáci - 5 družstev
Pořadí: TJ Červený Kostelec A, MFK Nové Město nad Me-
tují, RSCM Rozkoš. Nejlepší střelec: Hundák  Jakub.

4. března - starší žáci - 5 družstev
Pořadí: Slovan Broumov, MFK Nové Město nad Metují,
Hronov. Nejlepší střelec: Macek Jaroslav.

10. března - mladší přípravka - 5 družstev
Pořadí: Slovan Broumov, MFK Nové Město, TJ Červený
Kostelec A.

11. března - starší přípravka - 10 družstev
Pořadí: Trutnov, TJ Červený Kostelec, MFK Nové Město, 
Nejlepší střelec: Smilnický Vladimír.

Fotbalový výbor děkuje všem trenérům, vedoucím
družstev a hlavně panu Jiřímu Zachovskému, který byl u vět-
šiny turnajů jako hlavní pořadatel, za vzornou organizaci a
propagaci fotbalu. Poděkování patří také Jaroslavu Skalic-
kému, který zajistil ozdobené perníkové figurky fotbalistů a
předal na posledním turnaji starších přípravek družstvům TJ
Červený Kostelec A i B a jejich trenérům. Výbor děkuje žá-
kům a pedagogům Speciální ZŠ v Červeném Kostelci za
zhotovení medailí s emblémem města pomocí formy, kterou
propůjčila Chráněná dílna pana Leoše Malláta. Karel  Cejnar

Turnaj žen v národní házené
V neděli 18. 3. se ve sportovní hale TJ Červený Kostelec
uskutečnil turnaj žen v národní házené, za účasti oddílů z ob-
lastních přeborů východních Čech a jižní Moravy. Vítězem
se stalo družstvo z Náchoda, druhá skončila Miroslav (okres
Znojmo) a třetí Opatovice n/L. Domácí hráčky obsadily až 4.
místo, když porazily pouze pátý Krčín. V ostatních třech zá-
pasech si ale vybraly tolik smůly, co jindy za celou sezónu.
Celé družstvo si aspoň zaslouží pochvalu za bojovnost a
nasazení. Na závěrečném vyhodnocení turnaje byly předány
ceny, o které se postarali pánové Tomáš Rýdl a Jan
Dlauhoweský, kterým tímto děkujeme a na úplný závěr byl
předán dárkový balíček červenokosteleckému házenkářské-
mu "veteránovi" Josefu Vodičkovi, který v týdnu oslavil 60.
narozeniny.
Výsledky: Č. Kostelec - Opatovice 5 : 7 (3 : 3), - Krčín 12 :
3 (3 : 0), - Miroslav 7 : 10 (3 : 5), - Náchod 10 : 11 (6 : 4).
Sestava a branky: Květa Roubalová, Renata Dušková -
Blanka Štěpánová, Karolína a Karin Šimůnkovy, Lenka
Jankovičová, Lucka Havlíková, Lucka Sedláčková - Petra
Hájková (12 branek), Petra Hrušková (11 branek), Markéta
Peterová (4 branky), Jana Halušková (4 branky) a Jana
Kejzlarová (3 branky).                                       Petr Maxa
Konečná tabulka:
1. SK Rubena Náchod 56 : 37 7 bodů
2. TJ Miroslav 38 : 26 7 bodů
3. NH Opatovice n/L 31 : 39 4 body
4. TJ Červený Kostelec 34 : 31 2 body
5. Sokol Krčín 30 : 56 0 bodů

Šachy - Orel a Sokol
Červenokostelečtí šachisté zakončili regionální přebor
družstev sezóny 2006/07 posledním kolem. Více se dařilo
Orlům, kteří zvítězili na půdě posledního týmu tabulky
Vrchoviny B bez ztráty kytičky 5:0. Městští rivalové
Sokolové prohráli v Broumově s tamním béčkem 1,5 ku 3,5
bodu, když se jim nedařilo hlavně na šachovnicích, kde hráli
s bílými. Nakonec naše týmy obsadily 5. a 9. místo i když si
na začátku soutěže dělaly vyšší ambice. Tak snad napřesrok.
Postoupit do vyšší soutěže se nakonec podařilo týmu Vrcho-
viny A, přestože ve hře byly pořád čtyři týmy.
Tabulka po 9. kole - konečné pořadí: 

1. Sokol Vrchoviny A              9 6 2 1 20
2. Vinona TJ Náchod D            9 6 2 1 20
3. TJ Hronov C                     9 6 1 2 19
4. Spartak Police n. Met.          9 6 1 2 19
5. Orel Spůra Červený Kostelec 9 4 1 4 13
6. Slovan Masporex Broumov B  9 4 0 5 12
7. Jiskra Česká Skalice B          9 3 2 4 11
8. Kuna TJ Náchod E                9 2 2 5  8 
9. Sokol Josi Červený Kostelec     9 2 0 7  6

10. Sokol Vrchoviny B               9 0 1 8  1

V měsíci dubnu na velikonoční sobotu se v místní sokolovně
uskuteční už III. ročník turnaje v rapid šachu O putovní po-
hár starosty města. Zveme příznivce šachu k účasti, a~ už ak-
tivní jako hráči, nebo jako diváci. Podrobnosti o turnaji na-
leznete v rubrice sport tohoto zpravodaje.

Naši mladí začínající šachisté se chystají o týden později
v sobotu 14. dubna na mládežnický turnaj O Hořickou tru-
bičku. Přejme jim v jejich počínání hodně zdaru!

Šachisté Sokola jsou zváni na oddílovou schůzi, která
proběhne ve čtvrtek 5. 4. od 18 hodin v sokolovně.       -VS-

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE

Ženy
1. Náchod 68
2. Staré Město 61
3. Slavia HK B 60
4. Jaroměř 60
5. Jilemnice 56
6. Hronov 53
7. Č. Kostelec 49
8. Trutnov 48
9. Bílá Třemešná 44

10. Nové Město 41

Muži
1. Hronov 62
2. Janské Lázně 61
3. Č. Kostelec 58
4. Malšovice 56
5. Rubena Náchod 55
6. Vamberk 55
7. Slavia HK B 51
8. Jaroměř 51
9. Dvůr Králové 49

10. Černčice 42

Volejbal - krajský přebor I. třídy
Do nové sportovní haly přicházeli četní diváci na volej-
balové sváteční soboty, aby povzbudili a potleskem ocenili
výkony červenokosteleckých volejbalistek a volejbalistů.
Ženy v odvetách vystoupaly na sedmou příčku, muži udrželi
krásné třetí místo. Konečné tabulky:   



RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

Slovo starosty města
Vážení spoluobčané, po nemastné, neslané zimě se pomalu
blíží jedno z nejkrásnějších ročních období - jaro. Toto ob-
dobí se mimo jiné nese ve znamení úklidu nejen našeho nej-
bližšího okolí, ale i úklidu města. Jak jste si jistě všimli, ten
se již rozběhl a věříme, že nám počasí dovolí v něm pokra-
čovat tak, abychom jaro přivítali čistými ulicemi, parky a
ostatními veřejnými prostranstvími.

První den měsíce března zasedalo zastupitelstvo města,
které mimo jiné schválilo rozpočet města na rok 2007. Roz-
počet města je sestavený jako vyrovnaný v celkové výši
99 191 580,-Kč. Celkové příjmy jsou plánovány ve výši
98 316 580,- Kč, celkové výdaje ve výši 99 191 580,- Kč.
Saldo rozpočtu je financováno převodem zůstatku na účtu
města k 31. 12. 2006 ve výši 10 300 000,-Kč, splátky dlou-
hodobě přijatých půjček jsou ve výši -11 175 000,-Kč. Z nej-
důležitějších kapitálových výdajů, jinými slovy investiční
akce, se jedná o "opravu a dostavbu Divadla J. K. Tyla" (do-
končení fasády a zpevněných ploch), "areál u Divadla J. K.
Tyla v Červeném Kostelci" (na tuto akci jsme obdrželi šesti-
milionovou státní dotaci, kterou zajistil pan poslanec Ing.
Hanuš) a "rekonstrukce vodovodu od Jána ke trati ve Lhotě
za Č. Kostelcem" (tato akce je pro změnu závislá na Ředi-
telství silnic a dálnic Hradec Králové, které zajiš~uje rekon-
strukci vozovky včetně jejího odvodnění). Jako každý rok je
počítáno s částkou 2 258 580,-Kč na projektové dokumenta-
ce akcí, které se připravují pro příští léta. Do výdajů ostat-
ních patří opravy místních komunikací, opravy budov v ma-
jetku města,  příspěvky na činnost osmi příspěvkových orga-
nizací přesáhnou částku 10 milionů korun, více jak 1 milion
Kč je rozpočtován na veřejná sportoviště,  fondy pro rozvoj
sportu, kultury a zahraničních styků škol. V rozpočtu města
není zapomenuto ani na oblast sociální. Další položky výda-
jů představují náklady na chod MěÚ, městskou policii, jed-
notky požární ochrany a zastupitelstvo města. 

Cílem všech členů zastupitelstva města je, aby všechny
schválené akce, od velkých investičních, až po drobné údrž-
by, byly v letošním roce provedeny a schválené finanční
prostředky byly účelně vynaloženy ke spokojenosti všech
červenokosteleckých občanů. Podrobné materiály týkající se
závěrečného účtu města Červený Kostelec za rok 2006 a
detailní rozpočet města na rok 2007 naleznete v městské kni-
hovně. Stejné informace můžete získat i na internetových
stránkách města www.cervenykostelec.cz.

V minulém čísle zpravodaje jsem Vás zval do divadla na
divadelní festival. TeÐ, protože věřím, že jaro na sebe nene-
chá již dlouho čekat, bych vás rád pozval třeba na fotbal
nejen proto, že začíná jarní část soutěže, ale proto, že klu-
kům to na podzim dobře kopalo. Nechcete-li jen pasivně při-
hlížet, je tady sportovní hala a jiná sportovní zařízení a to by
bylo, abychom nějaké to kilo neshodili.  Petr Mědílek

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2007 takto:   

v pátek 27. dubna, 25. května a 22. června
vždy od 8 do 1130 hodin.

Z jednání zastupitelstva a rady města
Ve čtvrtek 1. března v 16 hodin usedlo ke svému prvnímu
jednání v letošním roce zastupitelstvo města. Přítomno bylo
23 z 25 zastupitelů. 

Program: 1. Investiční akce města, 2. Závěrečný účet
města za rok 2006, 3. Rozpočet města na rok 2007, 4. Půjč-
ky z fondu rozvoje bydlení, 5. Bezpečnostní situace města za
rok 2006, 6. Majetkové záležitosti, 7. Kategorizace lesů, 8.
Diskuse, různé.

Zápis včetně usnesení z jednání zastupitelstva naleznete
na internetových stránkách města.

Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v sudém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období rada města mimo
jiné projednala :
- investiční akce města
- žádosti o povolení výjimek z vyhlášky města  
- žádost TJ o pronájem sokolovny
- smlouvy na věcné břemeno - kanalizace Olešnice  
- prodej obytného domu v ulici B. Němcové čp. 44
- žádost o převedení hospodářského výsledku 
- zpráva z jednání bytové komise
- změna nájemní smlouvy hřiště "Bedna"
- neinvestiční náklady na žáka ZŠ v roce 2007
- komunikace v ulici Nad nádražím
- připomínky ze zasedání zastupitelstva města
- žádost o schválení výsledku hospodaření

Usnesení z jednání rady města naleznete na internetových
stránkách www.cervenykostelec.cz Petr Mědílek

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PŮJČKY 
Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ

Zastupitelstvo města na svém zasedání 1. března 2007
vyhlásilo výběrové řízení na půjčky z Fondu rozvoje byd-
lení města Červený Kostelec v souladu s vyhláškou č.
10/2005.  

Formuláře žádostí jsou k dispozici na MěÚ v kan-
celáři finančního odboru č. 7 u paní Červíčkové. Žá-
dosti jsou přijímány od 19. března do 25. dubna 2007.

Bližší informace sdělí vedoucí finančního odboru Ing.
Věra Šimková. Vyhodnocení žádostí provede jmenovaná
komise, která je předloží ke schválení zastupitelstvu
města 10. května 2007.                 -PM-



Připravují 16. Setkání Kostelců ČR 2007
Na pracovní jednání se ve čtvrtek 8. března do
Kostelce u Stříbra sjeli zástupci jedenácti Kostel-
ců, aby projednali program letošního již 16. Set-
kání Kostelců ČR. To bude zahájeno na návsi
tohoto nejzápadnějšího Kostelce v sobotu 30.
června v deset hodin. Kostelec u Stříbra navíc při
této příležitosti oslaví 655 let první písemné zmín-
ky a 115. výročí založení sboru dobrovolných
hasičů.

Kromě společenského setkání a dobrého jídla se účastní-
ci mohou těšit na kulturní program na návsi i v kostele, ve
kterém tradičně Kostelečáci baví Kostelečáky. I reprezen-
tanti Kostelců Královéhradecka a Pardubicka se zúčastní
soutěží v malé kopané, střelbě ze vzduchovky a požárního
sportu. Specialitou setkání bude golfová soutěž O pohár sta-
rosty obce na hřišti Alfrédov v nejdelším odpalu golfovým
míčkem a v puttování (na putting greenu budou hráči ze sta-
novené vzdálenosti zahrávat míček do jamky).

U příležitosti setkání Kostelečáků, Kosteláků a Kostela-
nů České republiky bude pokřtěna právě připravovaná pub-
likace Z Kostelce do Kostelce, ve které se kromě fotografií
objeví místní pověsti i současnost všech Kostelců.

Ihned po skončení divadelního festivalu byly zahájeny
práce na dokončení rekonstrukce Divadla J. K. Tyla. Dříve
než začne folklorní festival, dozná tento prostor změn ke
kráse. Oko kolemjdoucích upoutá nová fasáda divadla.

Fotografie nahoře: Na Obecním úřadě Kostelce u Stříbra
starosta obce František Trhlík přivítal zástupce Červeného
Kostelce, místostarostu Karla Cejnara a ředitele městského
kulturního střediska Josefa Vlčka.
Fotografie dole: Zástupce jedenácti Kostelců ČR starosta
Kostelce u Stříbra František Trhlík informoval o programu
letošního setkání Kostelců. Přítomné na pracovní jednání
přijel pozdravit i “kostelcolog a prezident Kostelců” Jan
Nejedlo z Kostelce nad Labem.                  Oldřich Nermu~  

Vyhlašujeme podle zák. č. 312/2002 Sb.
výběrové řízení na funkci

REFERENT- REFERENTKA  
MAJETKOVÉHO ODBORU

Městského úřadu v Červeném Kostelci
Zajiš~uje správu a hospodaření s bytovým

majetkem města.
Požadavky: - vzdělání min. ÚS se stavebním zaměřením

- organizační schopnosti
- bezúhonnost
- praxe alespoň v příbuzném oboru 

Přihláška musí obsahovat náležitosti dle zák. č. 312/2002
Sb. (jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní
příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského prů-
kazu, datum a podpis).
K přihlášce musí být připojen životopis s údaji o dosa-
vadních zaměstnáních a odborných znalostech, výpis
z Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce), ověřená kopie
o dosaženém vzdělání.
Nevyžádané materiály budou po ukončení výběrového
řízení skartovány.
Platové zařazení: 8. tř. dle NV č. 564/2006 Sb.
Pracovní poměr je na dobu určitou (po dobu mateřské -
rodičovské dovolené). 
Přihlášku adresujte na: Městský úřad, tajemník, náměstí
T. G. Masaryka 120, 549 41  Červený Kostelec

Uzávěrka přihlášek: 6. dubna 2007
Příp. další informace poskytne ved. majetkového odboru
telef. 491467522, nebo e-mail: vyskočil@mestock.cz

Sběr železného šrotu 14. dubna
Hasiči Horní Kostelec organizují v sobotu 14.
dubna 2007 sběr železného šrotu. Od 8 do 13
hodin budou sběrná místa u hasičské zbrojnice a
u Nymšů.

Do tohoto sběru nepatří ledničky a mrazničky. Při
větším množství je na telefonním čísle 721 114 330
možno dohodnout odvoz i z jiného místa. Vyzýváme
občany, aby využili této příležitosti k jarnímu úklidu. 

SDH Horní Kostelec



Místní Akční Skupina
MEZI ÚPOU A METUJÍ

Srdečně zve všechny, koho zajímá dění v našem regio-
nu i jeho budoucnost, na svoje PRACOVNÍ SKUPINY

Vítán je každý, kdo může přispět: myšlenkou, 
nápadem, postřehem i kritikou.

Pracovní skupina LIDÉ se poprvé sejde v pondělí 2.
dubna 2007 v 16 hodin v kanceláři DSO ÚPA, v budově
Městského úřadu v České Skalici.
Skupina se bude zabývat tématy: Služby a vybavenost
v obcích, budoucnost podnikání na venkově, nezaměstna-
nost, školství a vzdělávání, zdravotnictví a sociální služby,
občanská společnost.

Pracovní skupina PŘÍRODA se sejde v úterý 3. dubna
2007 v 16 hodin v hotelu Holzbecher ve Zlíči.
Skupina se bude zabývat tématy: kulturní a historické
bohatství, péče o krajinu a životní prostředí, cestovní ruch,
turistika, obnovitelné zdroje energie, dopravní obslužnost.

Skupina  INFRASTRUKTURA se sejde ve středu 4.
dubna 2007 v 17 hodin v obecním hostinci v Šonově.
Skupina se bude zabývat tématy: komunikace II. a III. třídy,
místní a obslužné komunikace, kanalizace, čistírny odpad-
ních vod, vodovody, výstavba bytů, opuštěné a chátrající
objekty, majetkové vztahy.

Jedná se o neformální setkání, která jsou otevřena každému,
koho tato témata oslovují. Na prvních schůzkách budou
v rámci jednotlivých témat určeny nejzávažnější problémy
a bude dohodnuta forma další spolupráce podle možností
účastníků.

Cílem pracovních skupin je vypracovat strategii dalšího
směřování našeho regionu, zamyslet se nad jeho budouc-
ností a možnostmi dalšího rozvoje. A samozřejmě i nad
zdroji, ze kterým bude možné tento rozvoj financovat.

Více informací Vám podá: Zdena Hovorková, manažerka
Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují, 
tel.: 606 636 640, e-mail: zdenavysokov@seznam.cz

DOPRAVA
Od 5. března 2007 došlo ke změnám jízdních řádů, a to
jak autobusových, tak i vlakových. Nové odjezdy jsou
vyvěšeny na autobusovém nádraží.
Chtěli bychom požádat touto cestou všechny, kteří mají při-
pomínky k jednotlivým linkám, aby do května své požadav-
ky poslali, nebo osobně přišli projednat a tím nám pomohli
při jednání s přepravci. Další termín změn je od července
tohoto roku. E-mail: cejnar@mestock .cz, tel.: 491 467 545.

Upozorňujeme na nabídku OREDO s. r. o. - Organizá-
tor REgionální DOpravy Královéhradeckého kraje,

která zajiš~uje osobní přepravu v našem kraji.
Rozšíření integrované dopravy IREDO
Od 10. prosince 2006 došlo k rozšíření integrované dopravy
IREDO do oblasti Českoskalicka a Červenokostelecka
s vazbou na Trutnov. Integrovány jsou všechny autobusové
linky mezi Náchodem, Červeným Kostelcem a Trutnovem,
železniční tra~ Hradec Králové - Jaroměř - Trutnov a také
místní autobusové spoje na Červenokostelecku. V praxi to
znamená, že je možné koupit si integrovanou jízdenku
IREDO, která platí pro vlaky i autobusy. Znamená to, že při
cestě vlakem nebo autobusem zaplatí cestující vždy stejnou
cenu. Novinkou jsou sedmidenní a třicetidenní jízdenky,
které poskytují slevu oproti každodenní platbě jízdného.

Do Trutnova a Hradce Králové na jednu jízdenku vla-
kem i autobusem
Nejrychlejší spojení do Trutnova a Hradce Králové nabízí
železnice. Díky integraci je možné zakoupit jízdenku IRE-
DO například z Červeného Kostelce do Trutnova nebo
Hradce Králové (cestující si zakoupí jízdenku IREDO na
spoji jedoucím z autobusového nádraží k vlakovému nádra-
ží v Č. Kostelci, poté přestoupí na vlak jedoucí do Hradce
Králové nebo Trutnova). Stejně tak je možné již v Hradci
Králové na vlakovém nádraží zakoupit jízdenku IREDO
přímo do Červeného Kostelce a tu poté použít v návazném
autobuse jedoucím z vlakového nádraží. Cestující  má mož-
nost jet na jednu jízdenku vlakem i autobusem.   K. Cejnar

Celostátní klub sbormistrů v našem městě!
Ve dnech 23. až 25. února proběhlo v našem městě ojedinělé umělecké setkání,které se uskutečnilo v základní umělecké škole,
přesněji řečeno ve zkušebně pěveckého oddělení. Proběhl zde celostátní seminář sbormistrů, kteří se sjíždějí dvakrát ročně do
měst, v nichž působí dětské pěvecké sbory, které jsou na základě různých soutěží a festivalů pro sbormistry něčím zajímavé.
Tuto  akci pořádá ARTAMA Praha - útvar pro neprofesionální dětské hudební aktivity s akreditací MŠMT. Klub sbormistrů měl
dva lektory - vynikajícího sbormistra z Rychnova nad Kněžnou (pěv. sbor Carmina) Karla Štrégla a hudebního skladatele a pro-
fesora Pedagogické fakulty v Ústí nad Labem Josefa Říhu. Velmi nás potěšilo hodnocení po koncertu s názvem Proč bychom
se netěšili, na němž účinkovalo téměř celé pěvecké oddělení - přípravný sbor Sluníčko, hlavní sbor Červánek, komorní sbor Jit-
řenka a na závěr ještě akordeonový orchestr Musica harmonica. Po tomto koncertu v kostele CČSH, kdy celá řada sbormistrů,
ale právě i pan prof. Říha, nám vyslovili uznání, že na tak malém městě může vzniknout tak kvalitní dětský sbor. Celé setkání
mělo velmi příjemnou a tvořivou atmosféru. Velmi si toho vážíme, zvláště od těchto renomovaných lidí. Je to pro nás velké
povzbuzení do další práce. Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem rodičům za finanční pomoc a maminkám za jejich
pekařské výrobky. Zvláště organizačnímu týmu, který připravil pohoštění pro více než 40 sbormistrů, jmenovitě patří dík paní
Zdeňce Vejrové, paní Haně Ducháčové, paní V. Kozákové a paní J. Klímové. Dále moc děkujeme paní farářce a panu Křiván-
kovi za poskytnutí všech prostor kostela. V neposlední řadě patří náš dík všem dětem za jejich vytrvalost, píli a lásku k hudbě.
Tato tvořivá práce nás vlastně obohacuje vzájemně a dává dětem důležitý vklad do života. Jaroslav a Eva Kubečkovi
“Klub sbormistrů je cyklus pravidelných setkání perspektivních mladých i zkušenějších sbormistrů, který pod vedením nejlep-
ších profesionálů i amatérských sbormistrů významně přispívá k jejich dalšímu uměleckému růstu. Setkání se uskutečňují vždy
ve spolupráci s některým z dětských sborů a byli jsme velmi rádi, že se letošní seminář realizoval u sboru Červánek, který svými
výkony již delší dobu budí zaslouženou pozornost. Zvláště pro mladší sbormistry je velmi povzbudivé, když se přesvědčí, že i
mimo hlavní kulturní centra je možné dosáhnout v práci s dětmi výborných výsledků. Děkujeme základní umělecké škole, která
akci poskytla vhodné podmínky, a paní sbormistryni Evě Kubečkové. Její lekci o práci s přípravnými sbory hodnotili všichni
jako velmi přínosnou,” Lenka Lázňovská, vedoucí útvaru ARTAMA. K poděkování všem za tuto záslužnou práci a ke gratula-
ci k vynikajícím uměleckým výsledkům výše zmiňovaným se připojuje i vedení města v čele se starostou Petrem Mědílkem.



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

ODBOR MÍSTNÍHO 
HOSPODÁŘSTVÍ 

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V dubnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Palackého - u stadionu sobota 7. dubna od 1500 do 1530 hod 
Lhota - pod kravínem sobota 7. dubna od 1535 do 1600 hod 
Devět Křížů sobota 7. dubna od 1605 do 1630 hod 
Divadelní sobota 7. dubna od 1635 do 1700 hod

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V dubnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní
sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2006.

V dubnu proběhne tento sběr na uvedených stanovištích
vždy v sobotu takto:
Okružní sobota 14. 4. od 15 do 16 hodin
Lhota - u závor sobota 14. 4. od 16 do 17 hodin
5. května - u velkoprodejny sobota 21. 4. od 15 do 16 hodin
Olešnice - u Konášů sobota 21. 4. od 16 do 17 hodin
Přemyslova - u křižovatky sobota 28. 4. od 15 do 16 hodin
U Kaštánku sobota 28. 4. od 16 do 17 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
první sobotu v měsíci podle rozpisu.

Pracovníci odboru místního hospodářství využili pěkného
počasí v polovině března k vyčištění, úpravě a novému osá-
zení prostoru kolem pomníku padlých v Horním Kostelci.
Často jsme také mohli pozorovat jejich čisticí vůz pracovat
v ulicích města. Rovněž odvodnili, navozili materiál a zpev-
nili cestu na ocase Špinky, kudy vede prestižní cyklotrasa
Okruh Boženy Němcové a která je vycházkovou cestou
mnoha občanů města i turistů. Vedení města tímto děkuje
panu Mertlíkovi z Olešnice, který velmi pomohl se zlepšením
cesty od Brodského na Špinku.      O. Nermu~ 

KOMPOSTÁRNA  NA  ČOV
V pondělí 2. dubna bude v objektu čistírny odpad-
ních vod zahájen příjem materiálu k drcení a kom-
postování od občanů našeho města. 
Dovézt je možné trávu, listí, větve z prořezu stromů do prů-
měru 10 cm a podobný biologicky rozložitelný odpad.
Dovezený materiál nesmí obsahovat předměty, které by
poškodily drtič nebo zranily obsluhu (např. cihly, kameny,
dráty, hřebíky, plastové lahve, sklo a pod.). Při pohybu
v prostoru ČOV dbejte pokynů obsluhy, aby nedošlo k úrazu
nebo ohrožení nehygienickým materiálem, s nímž se v pro-
vozu pracuje. Do tohoto prostoru není povolen vstup dětem
ani psům.
Provozní doba:
Pondělí    6 - 14 hodin 
Úterý       6 - 14 hodin     15 - 18 hodin 
Středa     6 - 14 hodin 
Čtvrtek    6 - 14 hodin     15 - 18 hodin 
Pátek       6 - 14 hodin     
Sobota     8 - 11 hodin 
V neděli a uznaných svátcích zavřeno.     Miroslav Mědílek



SSSSPPPPOOOOLLLLEEEEČČČČEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ
KKKKRRRROOOONNNNIIIIKKKKAAAA

Vítání občánků  
"Starajíce se o štěstí jiných, 
nacházíme své vlastní." (Platón)
Na sobotu 24. února 2007 byly pozvány rodiny

s těmito našimi nejmenšími občánky:
Adamem FIALOU, Pavlou a Karlem NEDVĚDOVÝMI,

Viktorií BREJCHOVOU, Jiřím ŠVANDOU, 
Denisem HAVRDOU, Lukášem VONDRÁKEM, 

Lucií KULTOVOU, Michalem ROMŽOU, 
Štěpánem URBANEM a Anežkou HÁJKOVOU.

Díky těm, kteří tyto děti s láskou přijali, jsme se mohli vzá-
jemně potěšit a uvítat je mezi naše červenokostelecké obča-
ny. Přejeme rodičům i dětem, aby se jim v životě zdařilo
vytvořit vztahy, ze kterých může  čerpat radost i jejich okolí. 

Děkujeme dětem a učitelkám mateřské školy v Náchod-
ské ulici za nový kulturní program.  

Sňatky
"Chceš-li být milován, tedy miluj."(Seneca)
V letošním předjaří byli naší matrikou v Červe-

ném Kostelci oddáni tito snoubenci:
Veronika MATYSOVÁ a Jiří HETFLEISCH, 

Šárka GEISLEROVÁ  a Petr HORNYCH, 
Iva ANSORGOVÁ a Josef TOMEK,

Nina QUITTNEROVÁ a Milan ŠTAJNRT. 
Milí novomanželé, gratulujeme a přejeme, aby Vaší lásky
neubývalo, ale aby Vám dávala jistotu a radost do života.
Tak jako jistě očekáváme, že i to jaro letos přejde z plného
rozpuku  a krásy květů do zralosti léta.  

Za MěÚ Matriku - L. Regnerová

Blahopřání
18. března oslavili 40. výročí své svatby manželé Maruš-

ka a Zdeněk Luňákovi. Do dalších společných let jim hodně
štěstí a lásky přeje bratr s rodinou.

Charitní pečovatelská služba informuje
Charitní pečovatelská služba Červený Kostelec uspořádala
ve společenské místnosti pečovatelského domu U Jakuba
první PLES SENIORŮ. K tanci a poslechu hrál všem pří-
tomným Vladimír Kábrt s dcerou Maruškou, kteří dokázali
vylákat na parket mnoho účastníků a někteří z nich předved-
li, že to na polku či valčík umějí ještě stále pořádně roztočit.
Ples obohatila také dvě vystoupení, při kterých ukázaly svůj
um děti z tanečního kroužku Ballare ze Rtyně v Podkrkono-
ší pod vedením paní Lenky Kašparové a také mažoretky ze
stejného města pod vedením paní Justové. Jako na každém
pořádném plese zde nechyběla bohatá tombola, ve které
každý los vyhrával. Chtěli bychom touto cestou z celého
srdce poděkovat všem červenokosteleckým sponzorům,
kteří nám ochotně poskytli věci do bohaté tomboly. Děkuje-
me, že nám při této naší práci fandíte.

Děkujeme paní Jarmile Olivové za velice poutavou přednáš-
ku o JIŽNÍ AMERICE, která se konala začátkem března
v našem pečovatelském domě U Jakuba. Zúčastnění jedním
dechem poslouchali a sledovali videozáznam z malebných
míst vzdáleného světadílu. Dozvěděli jsme se spoustu zají-
mavých příhod a poznatků. Lenka Vlčková

OOOOZZZZNNNNÁÁÁÁMMMMEEEENNNNÍÍÍÍ

PROTEC PLUS, Hornická 454, Rtyně v Podkrkonoší 
přijme účetní s praxí a znalostí jednoduchého a podvoj-
ného účetnictví. Orientace v programu Money výhodou. 
Životopis zašlete na e-mail: protec-kult@protec-kult.cz,
telefon: 777 122 200.

Firma O. K. Stavební s. r. o. Červený Kostelec
- Lhota přijme do pracovního poměru 2 pra-
covníky z Červeného Kostelce nebo blízkého
okolí do dvou až třísměnného provozu pro
pálení na laseru a páličce.
Nutná znalost práce na PC. Přednost budou mít mladší
zájemci vyučení v oboru nebo v oboru elektro, případně
s maturitou. Nutná proškolení zajistí firma O. K. Platové
podmínky: přes 80 Kč za hodinu dle výkonnosti pracovníka
po zvládnutí obsluhy strojů. Lístky na jídlo v ceně 60 Kč
proplácí firma v hodnotě 32 Kč na den. Příplatek za odpo-
lední směnu je 10 Kč za hodinu, za noční 20 Kč za hodinu. 
Případní zájemci se mohou hlásit co nejdříve na telefo-
nu: 777 113 852.  

K A M E L O T  o. p. s.
zavádí a rozšiřuje OSOBNÍ ASISTENCI

jako terénní službu bez časového omezení pro dospělé
osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronic-
kého onemocnění nebo zdravotního postižení.
Služba zahrnuje tyto činnosti:
- pomoc při zvládání běžných denních činností 

a péče o vlastní osobu při osobní hygieně apod.
- pomoc při zajištění domácnosti a stravy
- pomoc při obstarávání osobních záležitostí
- doprovod k lékaři, na úřady 
- umožníme Vám zvládnout i Vaše záliby a koníčky
Pro děti od 7 let se zdravotním postižením, chronickým
onemocněním apod. Služba zahrnuje tyto činnosti:
- doprovod do školy, na mimoškolní aktivity 

Služba se bude poskytovat v denní i noční době a ve Vašem
přirozeném prostředí. Zvažte, zda je lepší občasná pomoc
osobních asistentů nebo ústav?

Telefonický kontakt na osobního asistenta 606 260 822
a jednatelku společnosti 605 719 749.

Web poslance Hanuše má novou tvář
V březnu byla spuštěna nová internetová prezentace poslan-
ce Poslanecké sněmovny PČR  Ing. Jiřího Hanuše na stáva-
jící adrese www.hanus.kdu.cz. Změny se týkají především
modernizace designu a dalšího zjednodušení a zpřehlednění
struktury obsahu stránek. Dále byly provedeny úpravy sou-
visející s maximální přístupností webové prezentace všem
uživatelům internetu. "Využívám této formy prezentace již
čtvrtým rokem a jsem přesvědčen, že je v současné době pro
politika nezbytná," řekl poslanec Hanuš a dodal: "Internet je
pro mě mj. velice důležitým a efektivním nástrojem komu-
nikace s občany." Na stránkách naleznete řadu důležitých a
zajímavých informací, reakce a vyjádření k aktuálním téma-
tům, mediální výstupy, aktualizovaný diář, kontakty na po-
slance a jeho asistenty a další informace. -JH-



ŠŠKKOOLLYY    --     ŠŠKKOOLLIIČČKKYY

Za námi je nejkratší měsíc v roce, 
v Horním Kostelci uděláno mnoho práce

Když se zpětně podívám do kalendáře na měsíc únor,
nemohu říci, že by naše škola zahálela. Stihli jsme karneval,
zápis dětí do 1. třídy, besedu o dravcích, návštěvu divadla a
knihovny, ples a dokonce i jednu soutěž. Ze všech těchto
akcí bych vám některé ráda přiblížila.

Po pololetním vysvědčení jsme připravili pro děti tradič-
ní karneval, ovšem v netradiční režii. Hned ráno se to u nás
hemžilo kovboji a indiány, vojáky, princeznami, vílami, ale
i strašákem do zelí či kočičkami. Rozdělili jsme je do skupin
podle typu masek a děti začaly snít o své zemi, jak by asi
měla vypadat a co by tam rozhodně nemělo chybět. Své
představy přenesly na papír a hle - máme tu zem kovbojů
plnou koní a zelených plání, zemi vojáků s bunkry a tanky,
království plné překrásných zámků a zahrad pro princezny a
další země plné dětské fantazie. Potom jsme už čas do oběda
vyplnili tancem, sportovními i vědomostními soutěžemi a
děti samy si zvolily svou královnu masek.

20. února se naše dvě dívenky poprvé zúčastnily pěvec-
ké soutěže. Bylo to oblastní kolo Karlovarského skřivánka,
kde se v první kategorii umístila na 2. místě Pavlínka Staň-
ková z 1. třídy a na 3. místě Markétka Mastková ze 3. třídy.
Oběma moc gratulujeme a ostatním děkujeme za držení
palečků pro štěstí.
V pátek 23.
února k nám
zavítala ošetřo-
vatelka ze Zá-
chytné stanice
z Jaroměře na
besedu o drav-
cích. Některé
své svěřence
s sebou přivez-
la a ty lehčí a
klidnější dětem
také půjčila.
Všechny se
proto pěkně
chovaly, aby si roli sokolníka mohly také vyzkoušet.

Hned druhý den čekala práce na rodiče a učitelky, která
byla zakončena večerním tancováním. Ano, mluvím o na-
šem plese, který byl v pořadí už sedmý. Díky rodičům se
sešlo množství darů do tomboly, někteří pomohli i s přípra-
vou sálu a chu~ovek. Všechna místa byla předem v rekord-
ním čase vyprodána. Částku, kterou jsme z plesu získali,
věnujeme na dokončení oplocení školní zahrady, na nákup
prolézaček a sezení pro děti.

Už věříte, že nelenošíme? Na tak krátký měsíc máme
zážitků dost a dost, ne? Zahálet ovšem nebudeme ani v dal-
ších měsících a mezi učením stihneme další soutěže, zábav-
né i užitečné akce.

Poděkování: SRPDŠ při ZŠ Horní Kostelec děkuje květinář-
ství Monika  a dalším sponzorům, kteří věnovali věcné dary
do tomboly na náš ples. Velké díky patří také paní Švorčí-
kové za výborné zákusky, které nám bezplatně upekla.

Učitelé ZŠ Horní Kostelec

Lhotecká škola v akci
Jedno páteční únorové dopoledne proběhly ve lhotské škole
zrovna dvě zajímavé akce. První byla celoškolní recitační
soutěž. První vyučovací hodinu se sešli žáci celé školy
v učebně 5. třídy. Všemu předcházela třídní kola recitační
soutěže. Z těchto se do školního souboje probojovali vždy tři
nejlepší recitátoři z každé třídy. Soutěžilo se ve dvou kate-
goriích: 1. kategorie  - 2. a 3. třída, 2. kategorie - 4. a 5. třída.
Prvňáčci oficiálně nesoutěžili, přesto však soutěž zahájili.
Tři žáci z l. třídy přednesli krásné básničky, za které sklidili
velký potlesk. Poté začalo samotné recitační klání. Paní uči-
telky v roli porotců pozorně naslouchaly, pečlivě si vše
zaznamenávaly a nakonec vyhlásily v každé kategorii 2 nej-
lepší recitátory, kteří  se zúčastní  okresního kola v Nácho-
dě. Z 1. kategorie tak  postoupili: Vojtěch Janák (2. třída) a
Jakub Vondra (3. třída), ze 2. kategorie byli vybráni: Patrik
Tauchmann (4. třída) a Tomáš Matyska (5. třída).

Den, který začal recitační soutěží, pokračoval po velké pře-
stávce karnevalovým rejem. Děti se nejdříve ve svých tří-
dách pečlivě namaskovaly a poté se všichni sešli v tělocvič-
ně. Kolem 10. hodiny vše vypuklo. Zatímco se princezny,
kočičky, myšky či rytíři vlnili v rytmu hudby, kterou zajiš-
~ovali  žáci 5. třídy, pak paní učitelky opět v roli porotců
vybíraly nejhezčí a nejoriginálnější masky. Byl to úkol  ne-
lehký. Nejlepší masky z každé třídy byly sladce odměněny.
Po vyhlášení vítězů započaly různé soutěže, které vyvrcho-
lily "koláčovou soutěží". Karnevalový rej byl opravdu vese-
lý a všichni se už těší na příští.     Jaroslava Vítová, ZŠ Lhota

Speciální základní škola má výtah

K veliké radosti ředitelky speciální základní školy PeadDr.
Jany Hartmanové byl za účasti vzácných hostů uveden do
provozu výtah, kterým se pro žáky vyřeší dostupnost.  -ZK-



RRRR    EEEE    KKKK    LLLL    AAAA    MMMM    AAAA

NEBANKOVNÍ PŮJČKY - PROFIREAL a.s.
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám - ženám na mateřské dovolené.
Kancelář: Sokolská 396, Červený Kostelec, 

tel.: 732 907 016. Volejte kdykoliv.
Kancelář otevřena PO - PÁ 10 - 12 a 14 - 16:30 hodin.

AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- opravy havarovaných a zkorodovaných vozů 
- mechanické práce, výměna olejů zn. MOBIL
- svařování plastů, výměna a oprava výfuků
- nástřik spodků + dutin (Würth, Berner, Motip)
- zajištění STK + EMISÍ
- odvoz zákazníka je samozřejmostí

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

ČALOUNICTVÍ LUBOMÍR SLEZÁK
Svoz nábytku - Lánská 756, 549 41 Červený Kostelec,
tel.: 724 842 765. Výroba válend a postelí za bezkonku-
renční ceny. Opravy veškerého čalouněného nábytku. Pře-
potažení sedacích souprav již od 2.500 Kč.

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

MASÁŽE - zdravotní, lymfatické, regenerační
PEDIKÚRA - depilace, parafín

Objednávky na telefonu 724 761 205 - Iva Šimková

TRUHLÁŘSTVÍ VOLHEJN
Výroba kuchyní a bytového nábytku. Nákup na splátky.
Telefon: 603 831 457 www.volhejn.com

HLEDÁM PODNÁJEM V Č. KOSTELCI
(1 + 1, 1 + 2) Spěchá! Telefon: 723 474 737.

KOMINICTVÍ - PITHART
Revizní technik, návrhy a revize komínů
Čištění komínů - vložek - kotlů - kolaudace

Rtyně v Podkrkonoší, Hornická 597, tel.: 607 142 111
Nepodceňujte čištění a kontrolu komínů od plynových spotřebičů

EZOTERICKÁ PORADNA
Výklad z tarotových karet a í tingu na zdraví a osud.

tel.: 724 269 668, paní Brožová

KADEŘNICTVÍ KATEŘINA HANUŠOVÁ
Pracovní doba: lichý týden Po - PÁ 15:30 - 20 hodin

sudý týden SO 8 - 12 hodin
Přijít lze i bez objednání.                 Telefon: 723 091 772

DŘEVINY NA ŽIVÝ PLOT
Jiří Duroň, zahradník, Červený Kostelec, Okružní 8,

(u tenisových kurtů). Tel.: 491 462 632

ODVOZ FEKÁLIÍ, ODPADNÍCH VOD A JÍMEK
Firma CUK, telefon: 775 336 025, 776 156 825.

MANIKÚRA - MODELÁŽ NEHTŮ
CELKOVÁ PÉČE O RUCE 

Eva Zelená - v kadeřnictví Kamila Vlachová
Objednávky na tel.: 775 551 725, 607 936 937

PRODEJ - PRONÁJEM
Zemědělské objekty bývalé živočišné výroby - kravín a
teletník v k. ú. Horní Radechová. Zast. plocha 1069 m2 a
695 m2. Možno i pro jiné využití. Informace: 491 445 202.

PRODEJ - PRONÁJEM
Výrobní objekty na Bohdašíně u Červ. Kostelce: 2 dílny
250 a 230 m2, plechový sklad 132 m2, dřevěný sklad 144
m2, dále půda 180 m2, manipulační plocha. Oploceno,
topení propan. Možno i s částí výrobního programu -
kovovýroba. Informace: 491 445 202

PRODEJ OKRASNÝCH DŘEVIN
A VŠE PRO VAŠI ZAHRADU

Manželé Janákovi, Lhota 157, Červený Kostelec
U nás dostanete: substráty, hnojiva, postřiky a dřevo pro
svoji zahradu od firmy VLADEKO a celý sortiment vý-
robků firmy AGRO.
Dále nabízíme: návrh úpravy Vaší zahrady s realizací a
následnou údržbou.    Na návštěvu se těší manželé Janákovi

PROTEC PLUS, Hornická 454, Rtyně v Podkrkonoší
Nová kolekce sportovní, vycházkové a outdoorové

obuvi, trička, mikiny a kalhoty pro volný čas. Velký
výběr montérek, kombinéz a pracovních pomůcek,
nářadí Fiskars, sekačky a elektrické nářadí.

Zakázkové krejčovství - Lenka Schejbalová
17. listopadu 272, Červený Kostelec
v prvním patře vedle FOTO- LUKY

Tel.: 776 155 291, 739 057 405
Příjem zakázek Út - Pá od 8:30 do 12:00 a od 13:00 do
16:30 hodin. Po telefonické dohodě kdykoliv. 

Fotolaboratoř FOTO - LUKY
17. listopadu 272, Červený Kostelec, tel.: 603 890 536

Zpracování digitální, klasické fotografie - velký výběr alb a
rámů za příznivé ceny - nově nabízíme přenesení Vašich
fotografií na puzzle - barevné hrnky - skleněné půllitry -
hodiny - polštáře - podložky pod myš - trička a kšiltovky.
Otevřeno: Po - Pá  8:30 - 12:00 a 13:00 - 16:30 hodin.

QUATRO - ANGLIČTINA + NĚMČINA
jazykové kurzy v centru Červeného Kostelce

… Spojte příjemné s užitečným ...
www.cizijazyky.info          Tel.: 775 330 733

INTERNET OD JOSI
Telefonujte přes internet

Je jedno, jak jste připojeni do internetu, s naším internetovým
telefonem můžete telefonovat, a~ jste připojeni kdekoliv. 

Od dubna lepší datové limity
Více se dozvíte na www.josi.cz nebo v naší prodejně.

® ®
® ®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®



Svět je nádherná kniha, ale nemá cenu pro toho, kdo neumí číst.  Carlo Goldoni

Vážení čtenáři a příznivci městské knihovny, tento příspěvek pro Vás připravujeme kolektivně jako správný, i když malinký
tým. Podklady oddělení pro mládež jako vždy chystá Magda Nováková, Adéla Záveská připravila povídání o schůzce knihov-
níků a o Březnu - měsíci knihy a internetu a já se Vám to pokusím uspořádat pěkně po pořádku. Jsem ráda, že činnost knihov-
ny je dostatečně bohatá a máme Vám o čem napsat. Píšeme samozřejmě i na našich internetových stránkách, takže i tam je
možné nahlédnout.

Knihovnické střediskové pracovní setkání se již tradič-
ně uskutečnilo 7. března, ale přiznejme rovnou, byly tu
kromě dvou knihovníků samé ženy. A tak se k pracov-
ní poradě připojila i drobná oslava MDŽ s pásmem
humorných básniček Podkrkonošské přírodospitné
společnosti v podání Nadi Eflerové a Vlastíka Klepáč-
ka. Nechyběla ani květina od kolegů. 

A teÐ už k tomu Měsíci knihy a internetu. Pro nás
v červenokostelecké knihovně je vždy na prvním místě
Měsíc knihy. A také to už dva roky tvrdíme a propa-
gujeme ve své práci. Jsme totiž toho názoru, že knihu

jako hmatatelné, spolehlivé a historicky nejstarší informační medium nelze jednoduše nahradit. Je
zcela nepostradatelná a bezpečná. Internet je však jejím skvělým společníkem, proto ho v kni-

hovně vítáme a máme rádi. V kombinaci s knihou je nenahraditelným
zdrojem informací pro všechny, kdo je potřebují. Písničkář a básník Jiří
Dědeček se k této otázce vyslovil takto: "…březen je měsíc knihy. Já už se jiné spojení s březnem
nenaučím. A~ si internet najde nějaký jiný měsíc, knihy tu byly dřív." A tak vidíme, že současná doba
na všechno přináší různé názory a je na každém, aby si k informacím našel svou cestu. A rok má jenom
dvanáct měsíců, tak se prostě některé stanou měsíci pro více věcí. Je přínosné, že právě v tomto měsí-
ci vyšlo první číslo časopisu Grand biblio, který bude pro čtenáře, knihovníky i širokou veřejnost
vycházet i nadále s řadou zajímavých článků a bude dostupný v knihovnách jak prezenčně, tak v ome-
zeném množství i zdarma k odběru. A na závěr - určitě je dobré, že právě v měsíci knihy byl předsta-
ven projekt nové budovy Národní knihovny. Svědčí to o tom, že s knihou se počítá i do budoucna. A
ještě taková drobnost - v loňském roce vyšlo 17 000 titulů knih, což také svědčí o nesmrtelnosti knihy. 

Co Vás v tomto měsíci v knihovně čeká
Největší událostí, která proběhne těsně před tím, než dostanete do ruky tento zpravodaj, je Noc s Andersenem. Letos je o ni zase
velký zájem a i my se na pohádkové spaní moc těšíme. Je dobrodružná, ve znamení oslav 100. výročí narození Jaroslava Fog-
lara. Pro děti byla připravena hra "Honba za pokladem", plnění "bobříků" a prokazování schopností. Ale jak to všechno dopad-
lo, můžeme prozradit až v příštím čísle. 

Pro dětské čtenáře jsou připraveny úterní klubové podvečery - začátek vždy v 17 hodin
3. 4. 2007 -  Vítání jara - prostřednictvím knih si přiblížíme jarní zvyky a tradice. Zkusíme si vyrobit některé ozdoby, které
k jaru neodmyslitelně patří.
10. 4. 2007 - Zajímá mě historie - povíme si, jaké knihy s touto tematikou v knihovně nalezneme. Společně objevíme, že his-
torie je na dobrodružství či napětí opravdu bohatá.
17. 4. 2007 - Rodinu nic nenahradí - život s dospělými není vůbec jednoduchý, ale knihy nám potvrdí, že i oni mají svá trá-
pení. 
24. 4. 2007 - Krkonoše dříve a dnes - Regionální klubový podvečer. Při vandrování po Krkonoších nás budou doprovázet knihy
spisovatelky Marie Kubátové. 

Dospělí se mohou v dubnu těšit na tyto programy
Čtvrtek 12. 4. v 16:30 hodin IRISDIAGNOSTIKA - další přednáška z oblasti zdravého životního stylu a zdravé výživy dopl-
něná diagnostikou oční duhovky. Přednáší pan Josef Černý a slečna Jitka Petříčková ze společnosti Medynamis.
Čtvrtek 19. 4. v 16 hodin Co chcete vědět o penzijních fondech - informace a odpovědi na Vaše otázky připravila paní Marie
Lejsková spolu s Mgr. Janou Koubovou.

A na závěr něco pro dříve narozené 
Městská knihovna otevírá klub Pohoda pro seniory, kteří nechtějí svůj volný čas trávit pasivně. Klub bude založen hlav-
ně na dobré pohodě a na možnosti dovědět se, ale i předat informace, prostě strávit hezké chvilky s podobně naladěnými lidmi.
Klub povede paní Milena Havlová a na dubnová setkání pro Vás připravila tento program:
Pondělí 16. 4. v 16 hodin Pohoda právě začíná 
Pondělí 23. 4. v 16 hodin Naše město - známe ho dostatečně?
Pondělí 30. 4. v 16 hodin Počítač - dobrá věc (základní seznámení)

Těšíme se na Vás při všech příležitostech v městské knihovně. Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



KALENDÁRIUM AKCÍ 
DUBEN 2007

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
DUBEN 2007

V sobotu 1. dubna od 9 do 16 hodin
bude pro veřejnost otevřen depozitář

městského muzea ve zdravotním středisku:
Zájemce srdečně zve Vlastivědný spolek v Červeném Kos-

telci a jeho vedoucí Josef Štěpař.

KDU - ČSL v Červeném Kostelci pořádá
JARNÍ BAZAR

letního oblečení, obuvi, hraček 
a sportovních potřeb

Sál kina Luník 17. až 20 dubna
Příjem věcí v omezeném množství:
Pondělí 16. 4. 8 - 12 14 - 17 hodin
Prodej:
Úterý 17. 4. 8 - 12 14 - 17 hodin
Středa 18. 4. 8 - 12 14 - 17 hodin
Čtvrtek 19. 4. 8 - 12 14 - 17 hodin
Pátek 20. 4. 8 - 12 hodin
Vrácení věcí a výplata peněz:
Sobota 21. 4. 8 - 11 hodin

DEPOZITÁŘ MUZEA ZVE

JARNÍ BAZAR

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
VLADEKO, Lhota 157 (za vlakovým nádražím)

a manželé Janákovi Vás opět zvou na 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

27. dubna - 1. května od 9 do 18 hodin
V průběhu akce bude možné nakoupit okrasné

dřeviny za zvýhodněné ceny. 
Informace: 777 137 410, 777 137 411

HORNÍ RYBNÍKY

ČESKÁ SKALICE

Náš vodník Brodík ani nestihl pořádně zazimovat a už ho
teplé sluníčko vyhnalo ven. A je to dobře, protože mohl
hned začít připravovat pro vás - naše hosty - akce a novinky. 

Sezónu již tradičně zahájí 21. - 22. 4. klubové závody
Mascher klubu Metuje a o týden později, 

v neděli 29. dubna, 2. ročník rybářských závodů 
"O pohár hraběte Kolowrata”.

Pokud nám bude v dubnu přát počasí, bude o víkendech
Vodnická restaurace již otevřená. Také rybáři si přijdou na
své - jejich sezóna již začne!!! 

Nejočekávanější akcí jara jsou Čarodějnice,
letos se sejdeme v pondělí 30. 4. v 16 hodin 

k čarodějným hrám a soutěžím hlavně pro děti a nezapome-
neme ani na přehlídku čarodějnic a kouzelníků všech věko-
vých kategorií - přijÐte v maskách! Potom už naše staletá
čarodějnice začaruje velký oheň, aby se rozhořel a čas bude
i na opečení špekáčků. Večer se budou konat čarodějné reje
- zábava  pro ty o trochu starší. Zvou Vás Vaši Brodíci.
Kalendář akcí i s termíny najdete na www.campbrodsky.cz
a stránkách města www.cervenykostelec.cz v sekci cestovní
ruch - kemp Brodský. 

DUBEN
NA BROĎÁKU

AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na duben 2007.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
31. 3. a 1. 4. MUDr. Jana Šnajdrová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 850
7. a 8. 4. MUDr. Jana Š~ovíčková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 423 748
9. 4. MUDr. Jana Malíková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 428 885
14. a 15. 4. MUDr. Jana Vaňková
Č. Kostelec, Manželů Burdychových 325, tel.: 491 463 421
21. a 22. 4. MUDr. Alois Vejmola
Náchod, Palackého 20, tel.: 491 424 524
28. a 29. 4. MUDr. Ivana Vejmolová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 000
1. 5. MUDr. Jan Klimek
Náchod, Českých bratří 407, tel.: 491 427 603

Eva Kuderová a Michaela Cinková Vás srdečně zvou na
SVATEBNÍ VÝSTAVU

Zahrádkářské středisko v České Skalici 5. - 8. dubna 
od 10 do 17 hodin

Na výstavě budou prezentovány firmy: Floristika - Michae-
la Cinková, Svatební šaty - Eva Kuderová, Modeláž nehtů -
Jana Janečková, Kadeřnice - Regina Gaislerová, Helena
Nývltová, Videozáznamy - Miroslav Vávra, Kosmetika -
Věra Kavanová, Hotel BONATO, FOTO-LUKY Lukáš
Brejcha, Cestovní agentura OBNOVA Náchod.
O víkendu bude připraven zajímavý program.

Obecní úřad Zábrodí a přátelé cestování pořádají
VI. ročník cestopisných přednášek a setkání cestovatelů

CESTOMÁNIE´07
Sobota 14. dubna od 16 hodin - Horní Rybníky (Obecní úřad)
Program: v 16 hodin Základní výcvik seskoku padákem
(video, Paraklub Nové Město), Skialpinismus (Petr Šupich),
Seewand - vertikální dobrodružství v rakouských Alpách
(video, Petr Schnabl), Bolívie (Vrá~a Zítka), v 17:30 hodin
Adopce na dálku - prezentace projektu a informace o "našich
dětech", Rok v Nigérii (Lída Pohanková), Magie města  (Jan
Veselý), v 19 hodin Okamžik radosti (Jan Špáta - film),
Tádžikistán a Uzbekistán - pestrá střední Asie (Petr Ludvík),
od 20:30 hodin koncert skupiny Čabraka. 
Výtěžek z akce bude použit na úhradu školného a základních
potřeb 3 indických dětí v rámci charitního projektu Adopce
na dálku Diecézní charity Hradec Králové.



VOLEJBAL

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

SOKOL ČERVENÝ KOSTELEC 

ŠACHY FOTBAL

NÁRODNÍ HÁZENÁ

Šachový oddíl Sokol Čer-
vený Kostelec ve spoluprá-
ci s Královéhradeckým šachovým svazem

pořádá v sobotu dne 7.dubna 2007
III. ročník jarního turnaje v rapid šachu

"O putovní věž starosty Č. Kostelce"
Turnaj proběhne zároveň jako krajský přebor 

jednotlivců v rapid šachu
Termín: sobota 7. dubna 2007.
Místo a čas: Sokolovna Červený Kostelec. 
Prezentace: 8:30 - 9 hodin, 1. kolo v 9:15 hodin (ukončení
v 15 až 15:30 hodin).
Právo účasti: Registrovaní hráči od 5 do sta let.
Dvě kategorie HDM I. do 15 let, HDM II. od 15 výše.
Systém: švýcarský na 7 kol, tempo hry 2x25 minut.
O pořadí rozhoduje: Počet dosažených bodů, Střední Buch-
holz, Buchholz, Sonnenborn, Progress, los.
Startovné: 60 Kč (přihlášení po termínu + 20 Kč).
Vedoucí soutěže: Vladimír Světinský, Lhota 263, Červený
Kostelec. 
Rozhodčí: Jaroslav Čáp.
Záštitu nad turnajem převzal starosta města Petr Mědílek.
Ceny: Pro všechny účastníky věcné ceny, dále jsou připra-
veny ceny pro nejlepší dívku či ženu a pro nejmladšího a
nejstaršího účastníka. Prvních pět v pořadí z Královéhradec-
kého kraje obdrží  peněžité výhry.
Přihlášky: Na vedoucího soutěže, pana Světinského, tel.:
777 624 914, 491 461 265,  e-mail: sachy.ck@centrum.cz.
Termín přihlášek je do 5. dubna 2007 (opozdilci mají
možnost se přihlásit v den konání turnaje, platí však startov-
né o 20 Kč vyšší).
Povinnost soutěžících: Každá dvojice hráčů přinese šachov-
nici a hodiny. Občerstvení zajištěno!

 Mistrovská utkání
červenokosteleckých

fotbalistů na domácím stadionu:
Sobota 14. dubna v 9:30 a v 11:15 hodin
Červený Kostelec - Třebechovice ml. a st. žáci
Neděle 15. dubna v 16:30 hodin
Červený Kostelec A - Lázně Bělohrad A mužstvo
Sobota 21. dubna ve 12:30 a ve 14:45 hodin
Červený Kostelec - Dvůr Králové ml. a st. dorost
Neděle 22. dubna v 10 hodin
Červený Kostelec B - Mezilesí B mužstvo
Neděle 29. dubna v 9:30 a v 11:15 hodin
Červený Kostelec - Jaroměř ml. a st. žáci
Neděle 29. dubna v 17 hodin
Červený Kostelec A - Vrchlabí A mužstvo
Úterý 1. května ve 14:45 a v 17 hodin
Červený Kostelec - Hořice ml. a st. dorost

Klub českých turistů Červený Kostelec pořádá 
v sobotu 28. dubna 

32. ročník tradičního turistického pochodu
HADAŘSKÁ PĚTADVACÍTKA

na pěších trasách 35, 25, 18 a 10 km 
a cyklotrasách 70, 50 a 30 km.

Start: Od sokolovny v Červeném Kostelci na pěší trasu 35
km od 7 do 8 hodin, pro ostatní pěší trasy a cyklotrasy od 7
do 9:15 hodin. Po složení startovného každý obdrží popis
trasy. Startovné 25 Kč, na platnou kardu Eurobends sleva.
Cíl: pro všechny pěší trasy i cyklotrasy u sokolovny do 17
hodin.
Informace: Květa Balíčková, Tyršovo náměstí 701, 549 41
Červený Kostelec. Při žádosti o propozice přiložte poštovní
známku v patřičné hodnotě. 
Pochod se koná za každého počasí, není závodem, neboduje
se a čas se nezaznamenává. Každý jde na vlastní nebezpečí.
Vezměte s sebou mapu KČT č. 25 Babiččino údolí, nebo
mapu Olympia Jiráskův kraj. Přizvěte své známé, kteří se
rádi projdou jarní přírodou. Zdrávi došli!
Pozvánka: V sobotu 16. června se koná tradiční dálkový
pochod Cestou Jakuba Haliny.

Mistrovská utkání oddílu národní
házené TJ Červený Kostelec
Sobota 14. 4. Červený Kostelec - Dobruška
v 8:30 hodin starší žačky, v 9:45 hodin ženy,
v 11 hodin dorostenky

Sobota 21. 4. Červený Kostelec - Hlinsko
v 8:30 hodin starší žačky (Hlinsko A), v 9:45 hodin doro-
stenky, v 11 hodin ženy, ve 12:20 hodin (Hlinsko B)

TJ Sokol Červený Kostelec pořádá akci
!!!JARNÍ CVÍČO!!!

V sobotu 5. května od 9:30 hodin 
ve velkém sále sokolovny v Červeném Kostelci
Program: SUPER DANCE AEROBIC, 
MIX AEROBIC S PŘEKVAPENÍM, BODYSTYLING
Host: lektorka IFAA licence B Jája Vokurková - Podškub-
ková
Vstupné 80 Kč - slosovatelné vstupenky (sponzor fa Mošna)

Srdečně zveme všechny lidičky různého věku, kteří mají
rádi pohyb, i ty, kteří chtějí jen podpořit, povzbudit a fandit
při této akci. Renča a Denda

Neděle 1. dubna od 9 hodin
Sportovní hala v Č. Kostelci

ZIMNÍ POHÁR ŽÁKYŇ
Účast: Náchod, Broumov, Rtyně v Podkrko-
noší, Červený Kostelec.

Pozvánka s předstihem:
TURNAJ ČERVENOKOSTELECKÝCH VETERÁNŮ

Pátek 8. června v 15:30 hodin na volejbalovém hřišti
Kdo nebude mít své družstvo, určitě k volejbálku najde na

kurtech spoluhráče. Pozvání platí pro muže i ženy. 
Pro přátelské setkání s pohybem je občerstvení zajištěno.



OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝCH

DUBEN NA HÁČKU 
Přednášky pro těhotné

Další cyklus přednášek pro těhotné se uskuteční ve spole-
čenské místnosti v podkroví Háčka v následujících termí-
nech:
Čtvrtek 5. dubna od 14.30 hodin (0. - 30. týden) 

26. dubna od 14.30 hodin (30. týden - porod)
Přednášky vede porodní asistentka Radomíra Karešová a
probíhají v duchu přátelského povídání.  
Cena přednášky je 30 Kč.

Beseda na téma určování hranic
Řešení individuálních problémů

Středa 18. dubna od 16 hodin
Další přednáška PhDr. Zdeňky Rejtharové z pedagogicko-
psychologické poradny z Náchoda.
Cena přednášky je 30 Kč.

Čarodějnice pro předškolní děti
Pátek 27. dubna od 16 hodin

Neváhejte a pole~te na setkání malých čarodějů a čarodějnic
předškolního věku na zahradu Háčka. Čeká na vás plno
zábavy - hry a soutěžení s čarodějnicí Saxanou, pálení zlé
čarodějnice a opékání přinesených uzenin.
Vstupné: v převleku 10 Kč, ostatní 20 Kč.

Upozornění
Hledáme vedoucí na příměstský tábor

Věnujete se rádi práci s dětmi a je vám více než 18? Chtěli
byste strávit týden s dětmi školního věku? Máte-li zájem,
hlaste se na recepci Háčka nebo na tel. 491 465 148.

O termínech a tématu tábora se dozvíte více v květno-
vém zpravodaji!

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

BENEFIČNÍ KONCERT PRO HOSPIC
Hospic Anežky České, středisko Oblastní charity Červe-
ný Kostelec, pořádá dne 5. 5. 2007 v 18 hodin v Divadle
J. K. Tyla v Červeném Kostelci benefiční koncert na
podporu provozu tohoto nestátního zdravotního zaříze-
ní.
V programu vystoupí Dětský pěvecký sbor Červánek pod
vedením sbormistryně Evy Kubečkové, akordeonový soubor
pod vedením Jaroslava Kubečka a Skupina křes~anské omla-
diny 4U2 pod vedením Vítka Vursta. Vstupenky je možné
zakoupit v předprodeji od 16. 4. 2007 v prodejně Hospice
Anežky České v Červeném Kostelci a v prodejně Dali
v Červeném Kostelci. Vstupné plné 50 Kč, vstupné se sle-
vou pro děti do 15ti let, ZTP 30 Kč. Těšíme se na Vaši účast.

Oblastní charita Červený Kostelec, středisko
Hospic Anežky České, vyhlašuje soutěž 

“ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2007” 
Od 15. dubna do 27. září 2007

Dovolte, abychom Vás opět pozvali po úspěšném ročníku
"Šikovné ruce pro hospic 2006" do soutěže o nejlepší
vlastnoručně vyrobený výrobek věnovaný pro hospic.
Soutěž bude probíhat ve třech kategoriích - 1. kat. děti
do 9 let, 2. kat. děti od 10 do 18 let, 3. kat. dospělí.

Na výrobek, prosíme, nalepte štítek se svým jménem a
příjmením, bydlištěm, tel. spojením, kategorií a prodejní
cenou (v obvyklé cenové výši). Správným vyplněním štítku
nám velmi usnadníte práci a budeme Vás moci pozvat na
slavnostní vernisáž! Výrobky předávejte buÐ osobně nebo
prostřednictvím pošty do prodejny levného textilu v Hospi-
ci Anežky České. (5. května 1170, 549 41 Červený Koste-
lec). Vernisáž prodejní výstavy, která bude v rámci této akce
uspořádána a vyhlášení vítězů, proběhne opět v rámci Svě-
tového dne hospiců 5. října 2007. Vítězům ze všech tří kate-
gorií bude předána cena. 

Průběh soutěže můžete sledovat na stránkách
www.hospic.cz. Výtěžek z prodejní výstavy bude věnován
na podporu kvalitní péče o těžce nemocné. Těšíme se na
Vaši účast!   Ing. Miroslav Wajsar, ředitel

Kontaktní osoba:  Eva Wagenknechtová, public relations,
tel.: 491 420 121/ 27, wagenknechtova@hospic.cz

Nyní můžete podpořit Hospic Anežky České 
také posláním SMS ve tvaru:

DMS HOSPICCK na číslo 87777
Organizace obdrží min. 27,- Kč, cena SMS 30,- Kč.

Děkujeme Vám!
Finanční prostředky budou použity na zlepšení péče 

o těžce nemocné a umírající. 

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
V roce 2007 se sbírky ošacení pro Diakonii
přijímají pravidelně každou první sobotu
v měsíci od 10 do 11 hodin na autobusovém
nádraží. Našim dárcům děkujeme. 

Výroční schůze 11. dubna
Vážení členové, rok se s rokem sešel a na pořadu
je opět výroční členská schůze našeho sdružení.
Uskuteční se opět v domě s pečovatelskou službou
U Jakuba ve středu 11. dubna v 15 hodin. Před
začátkem schůze bude pan Lukášek přijímat při-
hlášky na připravovaný zájezd. 

Plán zájezdu je následující: odjezd v pátek 8. června do
Mladé Boleslavi, kde si prohlédneme muzeum aut a navští-
víme automobilku (exkurze), dále Sychrov, zámek u Turno-
va, vrch Kozákov (rozhledna) a pomalu návrat domů. Cena
zájezdu pro člena i pro rodinného příslušníka je 150 Kč, pro
ostatní 230 Kč.
Na Vaši účast na výroční schůzi se těší výbor organizace.



ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE - DUBEN 2007

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Velikonoční bohoslužby ve Svatém týdnu 1. - 9. dubna:
1. 4. KVĚTNÁ NEDĚLE - v 7 a v 9 hodin Červený Kos-
telec, v 11 hodin Boušín. Při všech bohoslužbách žehnání
ratolestí.
5. 4. ZELENÝ ČTVRTEK - v 18 hodin Červený Kostelec,
v 18 hodin Boušín. Mše sv. na památku poslední večeře
Páně s obřadem umývání nohou. 
Do 21 hodin adorace u "Getsemanské zahrady".
6. 4. VELKÝ PÁTEK - v 8 hodin modlitba se čtením a
ranní chvály. Po celý den kostel otevřen k tiché modlitbě.
V 18 hodin Červený Kostelec, v 18 hodin Boušín - Velko-
páteční obřady. Do 21 hodin adorace u Božího hrobu.
7. 4. BÍLÁ SOBOTA - v 8 hodin modlitba se čtením a ranní
chvály. Po celý den kostel otevřen k tiché modlitbě a adora-
ci u Božího hrobu (do 18 hodin).
V 18 hodin - Velikonoční vigilie, ve 21 hodin Červený Kos-
telec - Velikonoční vigilie s udělováním svátosti křtu.
BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ - v 7 a v 9 hodin Červený
Kostelec, v 9 hodin Horní Radechová, v 11 hodin Boušín.
VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ - v 7 a v 9 hodin Červený
Kostelec, v 11 hodin Boušín.                                               

V ostatních dnech měsíce dubna budou bohoslužby
v obvyklou dobu.
Adorační večer a příležitost ke svátosti smíření bude také
v ÚT 3. 4. od 18 hodin.
Příprava dětí na první svaté přijímání každou sobotu v 9
hodin na faře.
Vzdělávání farníků: v 19 hodin na faře - PO 2. 4., 16. 4. a
30. 4.
Vzdělávání vysokoškoláků: v 19 hodin na faře - PÁ 20. 4.
Společenství manželů: v 19 hodin na faře - PÁ 13. a 27. 4.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - duben 2007
V neděli 8. 4. v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin Slavnost
Zmrtvýchvstání Páně.
V sobotu 14. dubna, 21. dubna a 28. dubna v 17:35 hodin
růženec, v 18 hodin mše svatá velikonoční. 

Slunce vstupuje 20. dubna ve 13 h 6 min do znamení Býka.
Měsíc je 2. 4. v úplňku, 10. 4. v poslední čtvrti, 17. 4. v no-
vu, 24. 4. v první čtvrti. Přízemí, kdy je Měsíc v nejmenší
vzdálenosti od Země, nastává 17. dubna; odzemí (Měsíc je
nejdále od Země) 3. a 30. dubna. V noci ze 3. na 4. dubna
prochází Měsíc poblíž hvězdy Spika, nejjasnější hvězdy
v souhvězdí Panny. 8. dubna ráno se promítá nedaleko pla-
nety Jupiter, 14. dubna ráno jej spatříme poblíž planety
Mars; nastává zákryt obou těles, z našeho území však není
pozorovatelný. 19. dubna večer prochází nedaleko hvězdo-
kupy Plejády v souhvězdí Býka, následující večer poblíž
velmi jasné Venuše. 24. dubna projde Měsíc na obloze
kolem hvězdokupy Jesličky v souhvězdí Raka, nedaleko se
nachází také planeta Saturn.
Planety viditelné okem: Merkur je nepozorovatelný. Velmi
jasná Venuše září večer vysoko nad západním obzorem, je -
po Měsíci - nejjasnějším objektem večerní oblohy. Saturn je
viditelný celou noc s výjimkou ranních hodin, promítá se do
souhvězdí Lva. Před východem slunce svítí v souhvězdí
Hadonoše výrazný Jupiter a v nevelké výšce nad jihovýcho-
dem také načervenalý Mars.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Všem čtenářům přejeme radostné prožití veli-
konočních svátků a hojnost Božího požehnání.
Srdečně zveme na velikonoční bohoslužby
všechny, kteří si chtějí připomenout a oslavit
Ježíšovo vítězství nad smrtí.  Petr Kubant

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Velikonoce 2007:
1. 4. KVĚTNÁ NEDĚLE - v 8:30 hodin slavnostní boho-
služba, kterou povede bratr biskup Štěpán Klásek a při níž
bude uveden do služby bratr David Smetana.
5. 4. ZELENÝ ČTVRTEK - v 18 hodin pesachová večeře
s připomenutím poslední večeře Páně.
6. 4. VELKÝ PÁTEK - v 15 hodin čtení pašijí.
7. 4. BÍLÁ SOBOTA v 19 hodin bohoslužba velikonoční
vigilie.
8. 4. HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ - v 8:30 hodin slav-
nostní bohoslužba.
9. 4. PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ - v 8:30 hodin boho-
služba.

V ostatních dnech dubna pravidelně:
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin.
Starší děti (rada mladších) v úterý v 16:00 hodin.
Mladší děti ve středu v 15:30 hodin. 
Biblická hodina v úterý v 18:00 hodin.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 



Jubilejní 10. Divadelní festival Červený Kostelec 2007

Vedení města děkuje všem, kteří se podíleli na skvělém průběhu letošního jubilejního 10. ročníku Divadelního 
festivalu Červený Kostelec 2007 a na vzorné reprezentaci Červeného Kostelce. Petr Mědílek

Novinkou letošního festivalu byla výstava fotografií a dokumentů z minulých 9 let a možnost hlasování v divácké soutěži. 

Červenokostelečtí ochotníci dvakrát vystoupili na jevišti - Taneček přes dvě pekla a Nejstarší řemeslo

Červenokostelečtí ochotníci se také vzorně starali o žaludky a chu~ové pohárky nejen odborné poroty a herců, ale i diváků.
Radost domácích z ocenění inscenace Nejstarší řemeslo byla veliká. Tajemnice poroty Mirka Cířařová odzvonila festivalu.



KONCERT DIVADELNÍ FESTIVAL 

TANEČNÍ SOUTĚŽE

DIVADLO

telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Středa 4. dubna v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
JANA KOUBKOVÁ QUARTET 

aneb JAZZ? OH, YES!
Rytmus, zvukomalebnost, improvizace, hravost, komunika-
ce - z těchto částí se skládá zpěvačka, skladatelka, moderá-
torka, publicistka - JANA KOUBKOVÁ, která už léta patří
k předním osobnostem českého jazzu. 
Quartet: Jana Koubková - zpěv + komunikace všeho druhu,
Ondřej Kabrna - el. piano a hammond organ, Tomáš Liška -
kontrabas, Roman Vícha - bicí.

Vstupné 120 Kč. Předprodej vstupenek od 21. 3. v prodejně
tabáku DALI, ul. Sokolská.

Středa 11. dubna ve 13 hodin - Divadlo J. K. Tyla
REGIONÁLNÍ PŘEHLÍDKA 

DĚTSKÉHO SCÉNICKÉHO TANCE
O postup do Kutné Hory budou soutěžit taneční
skupiny z celého Královéhradeckého kraje. Již tra-

dičně je spolupořadatelem přehlídky Středisko amatérské
kultury IMPULS z Hradce Králové. 

Sobota 14. dubna 2007 v 9 hodin - sokolovna
ČERVENOKOSTELECKÝ DUKÁT

IX. ročník
soutěže ve společenských tancích

Neregistrované a registrované nefinálové taneční páry
Na soutěži přivítáme taneční páry z Náchoda, Jaroměře,
Nového Města, Pardubic a Hradce Králové. Kostelec budou
reprezentovat páry z tanečního kroužku Dukát.

Vstupné: 20 Kč děti a 40 Kč dospělí.

POZOR ZMĚNA!!!
Z technických důvodů se divadelní představení

odehraje v náhradním termínu!

2. května v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
2. divadelní hra v předplatném 2007

Marc Camoletti: A DO PYŽAM!
Brilantní komedie, která si neklade jiný cíl než pobavit diváka.
Kultivovaně oživuje neselhávající principy francouzské bulvární
frašky. Autor má mimořádný cit pro vtip, situační a slovní komi-
ku. Umí vytvořit zajímavou zápletku a najít vtipné rozuzlení,
neobává se ani jiného druhu pikantérie.
Hrají: Jiří Langmajer, David Suchařípa, Kateřina Brožová,

Kateřina Hrachovcová, Gabriela Fillippi a další.
Překlad a režie Jaromír Janeček.

Vstupné: 180, 170, 160 Kč. Předprodej vstupenek od  17. 4. 2007
v prodejně tabáku DALI, ulice Sokolská.

Východočeská přehlídka amatérského činoherního
a hudebního divadla Červený Kostelec 2007 

Divadlo J. K. Tyla 15. - 18. března
Pořadatelé: Středisko amatérské kultury Impuls Hradec
Králové, Městské kulturní středisko a Divadelní soubor při
MKS Červený Kostelec, a Volné sdružení východočeských
divadelníků. Za finančního přispění Královéhradeckého
kraje a Ministerstva kultury ČR.
Výsledky: Lektorský sbor ve složení Prof. Jan Císař, Prof.
František Laurin, Mgr. Petr Christov, Ph.D. a Jaromír
Vosecký o nominaci a doporučeních na národní přehlídku
amatérského činoherního a hudebního divadla Divadelní
Děčín/Divadelní Třebíč rozhodl takto: 
Nominace nebyla udělena
Doporučení bez uvedení pořadí:
- DS při MKS Červený Kostelec, Paula Vogel: NEJSTARŠÍ
ŘEMESLO, režie Jana Jančíková
- DS Vicena Ústí nad Orlicí, Vlastimil Venclík: POČASÍ
NA ZABITÍ aneb FUCKING STORY, režie Saša Gregar
- DS Symposion Třebechovice, HURÁ DO PAŘÍŽE aneb
SLAMĚNÝ KLOBOUK čili HELENKA JE RÁDA, vlastně
Co se stane, když se kůň do slaměného klobouku dá, režie
Rudolf Faltejsek.
Lektorský sbor o individuálních oceněních rozhodl takto:
Čestná uznání:
- Jaroslavu Málkovi za režii inscenace hry Suger - Janu Pet-
rovickému za hudební nastudování inscenace hry Suger - Ja-
ně Karlíkové za choreografii v inscenaci hry Suger - Radce
Pokorné za roli Suger ve stejnojmenné inscenaci hry - Moni-
ce Jelínkové za roli Mollie v inscenaci hry Past na myši - Jo-
sefu Kindlovi za roli Majora Metcalfa v inscenaci hry Past
na myši - Janu Dekánymu za roli Vojína Jerome v inscena-
ci hry Vlakem války - Lence Lebedové za roli Daisy v insce-
naci hry Vlakem války - Petru Malému za roli Brázdy v in-
scenaci hry Cechy krásné, Cechy mé - Miroslavu Vikovi za
roli Nonancourta v inscenaci hry Hurá do Paříže - Petru
Hlavatému za roli Vrchního v inscenaci hry Lucerna - Pavle
Rainové za roli Aničky v inscenaci hry Veselé paničky
windsorské.
Ceny: 
- Ludmile Šmídové za roli Paní Boylové v inscenaci hry Past
na myši - Cenu hereckému kolektivu inscenace hry Nejstar-
ší řemeslo - Marcele a Ole Labíkovým za kostýmy k insce-
naci hry Nejstarší řemeslo - Petru Hakenovi za roli Seržanta
Toomeyho v inscenaci hry Vlakem války - Ladislavu Ska-
lickému za roli Kontrolora v inscenaci hry Počasí na zabití -
Rudolfu Faltejskovi za režii inscenace hry Hurá do Paříže -
Martinu Černému za roli Charlese Fadinarda v inscenaci hry
Hurá do Paříže - Karle Drašnarové za roli Kláry v inscenaci
hry Hurá do Paříže - Františku Pivoňkovi za roli Rytíře Jana
Falstafa v inscenaci hry Veselé paničky windsorské - Miro-
slavu Lelkovi za úpravu, texty písní a režii inscenace hry
Veselé paničky windsorské. 
Cenu diváka, kterou uděluje domácí soubor, získal DS
Symposion Třebechovice s inscenací hry HURÁ DO
PAŘÍŽE aneb SLAMĚNÝ KLOBOUK.   NaÐa Gregarová



DD UU BB EE NN
3. úterý v 19:30 DVEŘE DOKOŘÁN Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
Breaking and Etering / USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 119 minut
Láska není obyčejný zločin. Hrají: Jude Law, Juliette Binoche a další v romantickém dramatu.
4. středa v 19:30 KVASKA Mládeži do 12 let nevhodný         Vstupné 65 Kč
ČR / 2006 / klasický film / české znění / 106 minut                              
První český film ze zákulisí muzikálu. Od režisérky muzikálových hitů Krysař a Tajemství. S původní hudbou Daniela Landy.
Hrají: Lucie Vondráčková, Jiří Korn, Filip Tomsa, Rudolf Hrušínský a další.
7. sobota v 17 NOC V MUZEU Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
7. sobota v 19:30 USA / 2006 / klasický film / české znění / 108 minut                              
Rodinný film. Co všechno může ožít v muzeu? Hrají: Ben Stiller, Robin Williams a Owen Wilson.
8. neděle v 17 ŠARLOTINA PAVUČINA Mládeži přístupný              Vstupné 55 Kč
Hrajeme pro děti Charlotte
s Web / USA / 2006 / klasický film / české znění / 120 minut                              
Pomoc přichází shora. Český dabing. V hlavní roli: Dakota Fanning.
10. úterý v 17 PAST NA ŽRALOKA Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti The Reef / USA / 2006 / klasický film / české znění / 77 minut                               
Nová animovaná pohádka s českým dabingem.
11. středa v 17 OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE  Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 70 Kč
11. středa v 19:30 ČR / 2006 / klasický film / české znění / 120 minut                              
Podle knihy Bohumila Hrabala natočil Jiří Menzel. Hrají: Oldřich Kaiser, Ivan Barnev, Marián Labuda, Milan Lasica, Josef
Abrhám, Jiří Lábus, Martin Huba.
12. čtvrtek v 19:30 HANNIBAL - ZROZENÍ Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 60 Kč
Hannibal Rising / GB / USA / 2007 / širokoúhlý film / české titulky / 120 minut                           
Vstupte do temné mysli mladého Hannibala Lectera.
21. sobota v 17    MAHARAL - TAJEMSTVÍ TALISMANU Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
21. sobota v 19:30 ČR / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 100 minut                                
Rodinný film. Nový dobrodružný český film. Hrají: Bořivoj Navrátil, Miroslav Táborský, Bára Seidlová, Josef Somr …
23. pondělí v 17 PŘÍBĚH ZROZENÍ Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 65 Kč
23. pondělí v 19:30 The Nativity Story / USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 101 minut                          
Film zaznamenává náročnou cestu Marie a Josefa, zázračné otěhotnění Marie a narození Ježíše, které navždy změní chod dějin.
24. úterý v 17    PRÁZDNINY PANA BEANA Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
24. úterý v 19:30 Mr. Bean 
s Holiday / GB / 2007 / klasický film / české titulky / 107 minut                            
Rodinný film. Katastrofa dostala svůj vlastní pas. Rowan Atkinson v nové komedii.
25. středa v 19:30 DREAMGIRLS Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 55 Kč
Dreamgirls / USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 130 minut                            
Jeden svět všechno změní. V novém muzikálu hrají: Beyoncé Knowles, Eddie Murphy, Jamie Foxx a další.
26. čtvrtek v 19:30 GOYOVY PŘÍZRAKY Mládeži do 15 let nepřístupný  Vstupné 70 Kč
Goya
s Ghosts / USA / ES / 2006 / klasický film / české titulky / 114 minut                            
Nový dlouho očekávaný film Miloše Formana. Hrají: Natalie Portman, Javier Bardem, Stellan Skarsgard.
28. sobota v 19:30 ŠTĚSTÍ NA DOSAH Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
Pursuit of Happyness / USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 117 minut                            
Rodinný film. Chraňte si své sny. Příběh o chudákovi, který dokázal nemožné. Hrají: Will Smith.
30. pondělí v 19:30 SEJMI ESO Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 55 Kč
Smokin
 Aces / USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 108 minut                            
Varietní umělec, mafie, FBI, to někdo nepřežije.
KRTEK V KINĚ
Dětský filmový festival v kině Luník má již dlouholetou tradici, děti se na něj mohou
těšit vždy na jaře a na podzim.Ten poslední se konal od 26. února do 2. března 2007 (5
dní, každý den jeden film). Festival navštívilo 862 malých i větších diváků, což na dneš-
ní dobu počítačových a DVD her není návštěvnost zanedbatelná. Talismanem filmové-
ho týdne je krtek v nadživotní velikosti, který celý týden před festivalem navštěvuje děti
v mateřských školách a žáky I. stupně základních škol a tímto je zve na festival. Pře-
kvapením je slosování permanentek o spoustu krásných cen a další novinky se chystají.

Chceme našim nejmenším divákům co nejvíce zpříjemnit návštěvu kina, aby se pro
ně do budoucna stala příjemnou samozřejmostí a ne nutností. Proto se budeme snažit
dále vylepšovat program, ale i zařízení kina, to však závisí na možnostech města.
Za MKS Pavel Mědílek, vedoucí kina 

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz



Při turnaji mlaších žáků z Náchodska a Trutnovska se hrálo
červenokostelecké derby áčko - béčko s výsledkem 4:0. 

V posledním turnaji mladších přípravek si dobře zahráli
všichni nejmladší červenokostelečtí fotbalisté.

V domácím derby zvítězilo áčko nad béčkem 1:0 gólem dvě
vteřiny před koncem dvanáctiminutové hrací doby.  

I v druhém kole v derby zvítězilo červenokostelecké áčko nad
béčkem, tentokrát 7:1.

Tři družstva starších žáků si užila fotbálku, hrálo se tříkolo-
vě vždy 15 minut. Fotka z utkání Č. Kostelec - Úpice 0:4.

V posledním turnaji starších přípravek domácí áčko skonči-
lo druhé z deseti týmů. (Č. Kostelec A - Třebechovice 1:1.) 

Krásný gól v síti Nového Města. Konečné pořadí turnaje
starších žáků: 1. Nové Město, 2. Úpice, 3. Červený Kostelec.

Jako poděkování hráčům týmů A a B starší přípravky předal
Jaroslav Skalický perníkovou figurku fotbalisty.  O. Nermu~

P
Ř

I V
ÍK

E
N

D
O

V
Ý

C
H

 T
U

R
N

A
J

ÍC
H

 M
L

A
D

Ý
C

H
 F

O
T

B
A

L
IS

T
Ů

 S
P

O
R

T
O

V
N

Í H
A

L
A

 P
R

A
S

K
A

L
A

 V
E

 Š
V

E
C

H




